
Alle sezioni di:
Pubblicità Legale – Albo on-line

Amministrazione Trasparente
del sito internet dell’isttuzione scolastca www.pertnikr.edu.it

DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO AVVISO PUBBLICO SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER IL
RECLUTAMENTO DEL REFERENTE ALLA VALUTAZIONE NELL’AMBITO DELLA REALIZZAZIONE DEL

PROGETTO PON/FSE “10.3.1A” – Titolo “INNOVAZIONE E LAVORO”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la nota prot. 2165 DEL 24/02/2017 Fondi Struturali Europei – Programma Operatio Nazionale “Per la
scuola competenze e ambient per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I- Istruzione-Fondo Sociale Europeo
(FSE) Obietio Specifco 10.3.1 Sotoazione 10.3.1 A” - Aiiiso pubblico “PERCORSI PER ADULTI E GIOVANI
ADULTI”  per  il  potenziamento  delle  competenze  degli  adult iscrit presso  i  Centri  proiinciali  per
l’istruzione degli adult (CPIA), e presso le isttuzioni scolastche secondarie di secondo grado che hanno
sedi di percorsi i secondo liiello per l’istruzione degli adult comprese sedi carcerarie.

VISTE le delibere degli OO.CC. competent, relatie alla presentazione della candidatura e alla realizzazione
del  progeto  con  inserimento  nel  P.T.O.F.  in  caso  di  ammissione  al  fnanziamento  (Collegio  dei
docent delibera n°2 ierbale n°5 del 30/03/2017 – Consiglio di Isttuto delibera n°1 ierbale n°9 del
27/04/2017);

VISTA la candidatura Prot. n°2165 del 24/02/2017-FSE “Percorsi per adult e gioiani adult” Piano 38361; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 37790 del 05/12/2017 del Piano Pon relatio all’Asse I- progeto 10.3.1A-

FSEPON-CL-2017-28 con la quale la Direzione Generale per interient in materia di edilizia scolastca,
per la gestone dei fondi struturali per l’istruzione e per l’innoiazione digitale – Uf. IV del MIUR ha
comunicato che è stato autorizzato il progeto dal ttolo “INNOVAZIONE E LAVORO” – codice 10.3.1A-
FSEPON-CL2017-28 proposto da questa Isttuzione Scolastca per un importo pari a Euro 29.971,50;

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida
dell’Autorità  di  Gestone per  l’afdamento dei  contrat pubblici  di  seriizi  e  forniture  di  importo
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;

1

KRIS00900G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009373 - 23/11/2019 - C24c - Progetti europei - U

http://www.pertinikr.edu.it/


VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiariment in merito alle Atiità di
formazione  –  Iter  di  reclutamento  del  personale  “esperto”  e  relatii  aspet di  natura  fscale,
preiidenziale  e  assistenziale;  VISTI  i  Regolament UE  e  tuta  la  normatia  di  riferimento  per  la
realizzazione del suddeto progeto;

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interient

VISTA la delibera del Consiglio di Isttuto del 14/12/2017 relatia all’assunzione nel programma annuale 2017

del  fnanziamento  del  PON  10.3.1A-  FSEPON-CL-2017-  28  FSE  di  cui  al  presente  aiiiso,
autorizzandone le spese nel limite fssato dai relatii piani fnanziari, per l’importo di Euro 29.971,50; 

VISTE le schede dei cost per singolo modulo

VISTO  il  Decreto  InterministerialeN.129  del  28/08/2018  concernente  “Regolamento  concernente  le
Istruzioni generali sulla gestone amministratio-contabile delle isttuzioni scolastche VISTO il D.P.R.
N° 275/99, Regolamento dell’autonomia

CONSIDERATO  che  si  rende  necessario  aiiiare  la  procedura  per  la  selezione  interna  della  fgura
Professionale di Referente alla ialutazione ;

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno ed esterno deie aiienire nel rispeto
dei principi di trasparenza e parità di tratamento, che qualsiasi incarico conferito a personale interno
ed esterno deie essere preceduto da specifche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi,
può essere conferito diretamente;

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formatio occorre selezionare la fgura professionale
indicata in oggeto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017;
VISTE le  delibere degli  OO.CC.  relatie ai  criteri  per la  selezione di  personale interno ed esterno
interessato  a  ricoprire  i  iari  incarichi  per  l'atuazione  dei  PON 2014/2020;  CONSIDERATO che  il
progeto doirà concludersi entro il 20/12//2019;

VISTA la successiia nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno disposizioni
in merito all’iter di reclutamento del personale e dei relatii aspet di natura fscale, preiidenziale e
assistenziale.

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno 

VISTA la Determina di aiiio della procedura di selezione;

CONSIDERATO che le istanze perienute da parte del personale interno sono risultate esaustie al 

                             fne dell'afdamento dell’incarico 

VISTO che la graduatoria pubblicata in data 20/11/2019 prot. n.9205  è divenuta esecutva 

            essendo trascorso il termine utle per i ricorsi 

DECRETA 

L’assegnazione  dell’incarico  di  REFERENTE  ALLA  VALUTAZIONE  NELL’AMBITO  DELLA
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PON/FSE “10.3.1A” – Titolo “INNOVAZIONE E LAVORO” a: 

COGNOME E NOME Punt 

STRANGIO ANTONIETTA 44

KRIS00900G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009373 - 23/11/2019 - C24c - Progetti europei - U



Il  Referente alla Valutazione   deie dichiararsi  disponibile  ad accetare le  seguent condizioni
indispensabili per un correto siolgimento del Progeto:
1.    Accettare l’ incarico/contratto
2. Garantire, di concerto con tutor ed esperti di ciascun percorso formativo, la presenza

di  momenti  di  valutazione  secondo  le  diverse  esigenze  didattiche  e  facilitarne
l’attuazione;

3. Coordinare le iniziative di valutazione fra interventi di una stessa azione, fra le diverse
azioni  di  uno  stesso  obiettivo  e  fra  i  diversi  obiettivi,  garantendo  lo  scambio  di
esperienze, la circolazione dei risultati, la costruzione di prove comparabili, lo sviluppo
della competenza valutativa dei docenti;

4. Facilitare le iniziative di valutazione esterna garantendo l’informazione all’interno sugli
esiti conseguiti.

Il Dirigente Scolastco
Dot.ssa Ida SISCA

Firma autografa sosttuita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93

2

KRIS00900G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009373 - 23/11/2019 - C24c - Progetti europei - U


